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?ﬂ@, FGR Fiscalia General de la Republica
g Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de junio de 2020 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ene-Junio 2020

oo o0oo0oooo o

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,

Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

8,042,637,760

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Qtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones. Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

4]
8,042,637,760
77,750,416
60,425,325
5,812,650

0

0

11,512,441

0
8,120,383,176
0

0
6,075,932,330
4,914,997,136
74,361,689
1,086,573,505
71,793,139

0

45,515,144

0

1,326,973

0

0

o]

[¢]

24,951,021

OO0 000000 OO

7,173,746
2,630,445
0
0
0
0
4,543,301
0
(s}

6,154,899,215

1,965,488,961

Ene - Dic 2019

oo o0oo0oocooo

15,219,045,238

0
15.219,045.238
35,669,139
23109.239
3,037,101

0

o

9,522,800

15,254.714.377
1]

o
15121,613,863
10,604.506.022
584,095,032
3.933.012.809
144,128,124

o}

107.240.456

o

8.150.018

o

0

0

o

28,737,650

O 000000 O0O0OOo

285,080,866
51.209.966

0

0

0

0
233.870,901
0

0

15,550,822,854

-296.108.477

NOTA: Las sumas parciales y las variaciones pueden no coincidir con el total debido al redondeo.
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

\

INISTRADOR EJECUTIVO
-UNIDAD DE TESORERIA

Elaboré: CP. FILEMON DE JESUS OLIVERA
ADMIN]STRADOh ESPECIALIZADO

EN LA UNIDAD DE TESORERIA
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(Pesos)

Fiscalia General de la Republica
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 30 de junio de 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos, Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion. Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o0 en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahcrro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen Aplicacion
621,247,034 2,028,143,373
823,476 2,018,795,260
0 2,014,673,064
0 4,527,095
0 0
0 0
823,476 0
0 0
0 0
620,423,558 9,348,113
0 9,348,113
0 0
619,437,177 0
986,380 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 o]
65,988,384 0
65,988,384 0
65,988,384 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 Q
0 0
0 0
2,299,116,912 958,208,956
37,924,373 0
0 0
37,924,373 0
0 Q
0
2,261,192,539 958,208,956
2,261,597,438 o]
0 917,339,564
0 40,869,392
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

NOTA: Las sumas parciales y las variaciones pueden no coincidir con el total debido al redondeo.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ sus notas. son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

A 23
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/

3

Aut?r’:’zé.—;zko..iesé JUAN JIMENEZ NUNEZ
[ ADMINISTRADOR EJECUTIVO

IDAD DE TESORERIA

Elaboré: C.P. FILEMON DE JESUS OLIVERA
ADMINISTRADOR ESPECIALIZADO
EN LA UNIDAD DE TESORERIA




Del 1 de enero al 30 de junio de 2020 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

N . Fiscalia General de la Repuiblica
’j ST Estado de Flujos de Efectivo

(Pesos)

Concepto

Junio 2020 Diciembre 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones. Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

8,093,381,462

o o ©o © o o ©

0

Transferencias. Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 8,042,637,760

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

50,743,702

6,079,478,700
4,751,262,942

15,462,839,310

o o o o o o o

]

15,219,045,238|
243,794,072

15,265,741,988
10,604,506,022|

Materiales y Suministros 67,641,858 584,095,032
Servicios Generales 1,081,413,614 3,933,012,809
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Transferencias al resto del Sector Publico 45,515,144 107,240,456
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 1,326,973 8,150,018
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0|
Donativos 0 0|
Transferencias al Exterior 24,951,021 28,737,650
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Otras Aplicaciones de Operacion 107,367,148 0|
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 2,013,902,762 197,097,322
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen 770,302 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso [1} 0|
Bienes Muebles 770302 0|
Otros Origenes de Inversién 0 0|
Aplicacién 0 6,357,190|
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 5,649,822
Bienes Muebles 0 707,368
Otras Aplicaciones de Inversion 0 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 770,302 -6,357,190
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0 0
Endeudamiento Neto 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otros Origenes de Financiamiento 0 0
Aplicacion 0 0
Servicios de la Deuda 0 [
Interno 0 0
Externo 0 0|
Otras Aplicaciones de Financiamiento (1] 0
Flujos netos de Efective por Actividades de Financiamiento 0 0|
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective 2,014,673,064 190,740,132
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 190,740,132 0
Efectivo y Equivalentes al Efective al Final del Ejercicio 2,205,413,196 190,740,132

NOTA: Las sumas parciales y las variaciones pueden no coincidir con el total debido al redendeo

Baje protesta de decir verdad dec

INISTRADOR EJECUTIVO
A-UNIDAD DE TESORERIA

e los Estados Financieros y sus notas. son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboré: CP. FILEMON DE JESUS OLIVERA
ADMINISTRADOR ESPECIALIZADO
EN LA UNIDAD DE TESORERIA
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(Pesos)

Fiscalia General de la Republica
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de enero al 30 de junio de 2020

Denominacion de las Deudas

Moneda de
Contratacion

Institucion o Pais
Acreedor

Saldo Inicial del
Periodo

Saldo Final del
Periodo

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos vy Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos v Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos v Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Lago Plazo

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

=== =-]
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103,522,081

103,522,081

o O 0 0 O o o O o

2

(=== -]

o 0O 0 0O O

168,510,465

169,510,465

NOTA: Las sumas parciales y las variaciones pueden no coincidir con el total debido al redondeo.
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MINISTRADOR EJECUTIVO

toriz;}?WJUAN JIMENEZ NUNEZ
\ EN LA UNIDAD DE TESORERIA
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Elaboré: C.P. FILEMON DE JESUS OLIVERA
ADMINISTR;ADOR ESPECIALIZADO

EN LA UNIDAD DE TESORERIA



